
第２回山陽小野田市議会議員政治倫理審査会  

 

日 時  令和５年６月１５日（木） 

本会議終了後       

場 所  第１委員会室       

 

次    第 

 

１ 調査請求者への事情聴取について 

 

 

 

 

２ その他 

 



お世話になります。  

 

この度は政治倫理審査会に請求代表者であります  

私の意見を聞いていただけるとのこと、ありがとうございます。  

 

そこで一点確認をさせていただきたいと存じますが  

私の意見陳述が６月２７日に予定されておりますが  

８名の審査会メンバー全員のご出席がいただけるとの理解でよろしい

でしょうか。  

 

私としましては１０４名を代表して意見陳述を行うにあたり  

お願いがございます。  

この政治倫理審査会は、提出させていただきました資料をもとにして  

私が意見陳述を行いそれを元にして議長より任命されました８名の皆

さんによって  

審査が進められるものと理解しております。  

 

この審査の根幹をなす意見陳述につきましては  

８名の皆様に私が代表して直接お話をさせていただくことに重要な意

味を持っていると考えております。  

更には、議会より招聘いただくと言うことからも、８名全員が参加され

るものであるとの  

認識を持っております。  

これは審査会の皆様に共有されているものと考えております。  

 

よって、意見陳述は２７日と決定しておりますが、議会の皆様がおそろ

いにならない場合  

日程の変更をお願い申し上げます。  

 

私といたしましては１０４名の意思を最大限有効に主張する責任を持

っておりますことを  

ご理解いただきご配位を賜りますようお願い申し上げます。  


